
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.02.2019 

 

 

086/19 - IZ - Vodovod Otavská v úseku Jizerská – Na Obci 

 

č. usnesení: 19-06-001 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit investiční záměr č. IZ/OSM/133/2019/SED Vodovod Otavská v úseku Jizerská – Na Obci 

a ukládá OSM – OI předložit tento IZ k projednání na nejbližším jednání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

087/19 - Údržba a servis jízdních řádů v označnících přepravní společnosti Arriva 

 

č. usnesení: 19-06-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Servisní smlouvy pro zveřejňování jízdních řádů se společností ARRIVA CITY, s.r.o., a 

městem Říčany na pronájem a využívání 52 ks vývěsných zastávkových zařízení pronajímatele, 

zahrnující pravidelnou kontrolu a údržbu těchto zařízení v provozním režimu a aktualizaci informací 

o spojích, přičemž roční hodnota nájmu činí 62.400 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

088/19 - Dohoda o vydání bezdůvodného obohacení - užívání tělocvičny bez smlouvy 

 

č. usnesení: 19-06-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dohody o vydání bezdůvodného obohacení č. OS/00013/2019/OMP mezi městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a panem X,  jejímž předmětem je úhrada 

částky odpovídající výši nájmu sportoviště v čase a místě obvyklém, tj. částky 5 430,- Kč,  za 

bezesmluvní užívání sportoviště, v období od 6.9.2018 do 31.1.2019. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

089/19 - Zrušení usnesení č. 19-01-009 o nájmu radarů 

 

č. usnesení: 19-06-004 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 19-01-009 odsouhlasené radou města ze dne 10. 1. 2019 ve znění: 

Rada města Říčany souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. NS/00700/2017/OTS ze dne 29. 9. 

2017 mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

nájemcem, a pronajímateli AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 17 Praha 10, IČ: 

48029483, a CAMEA spol., s r.o., Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 60746220. 

Předmětem dodatku je prodloužení lhůty pro doručení výzvy k zahájení 2. etapy, a to do 30. 6. 2019. 

Vzhledem k tomu, že konsorcium AŽD-CAMEA dodatečně vyjádřilo nesouhlas s prodloužením lhůty pro 

zaslání výzvy k zahájení 2. etapy. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a poskytování služeb 

úsekového měření č. NS/00700/2017/OTS ze dne 29. 9. 2017 je tedy bezpředmětné. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

090/19 - Prodej části pozemku parc. č. 971/1 o výměře cca 8 m2 v k. ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 19-06-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00022/2019/OMP, uzavřeno 

mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany jako 

prodávajícím a paní X  jako kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí části pozemku parc. č. 

971/1 o výměře 8 m2  v k.ú. Říčany u Prahy, za cenu ve výši 850,- Kč/m2, tedy za celkovou kupní cenu 

6800,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem předmětné části pozemku a 

zároveň bere na vědomí, že záměr obce prodat část pozemku parc. č. 971/1 o výměře cca 8 m2 v k. ú. 

Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany byl zveřejněn na úřední desce MěÚ v Říčanech v termínu od 

11. 12. 2018 do 27. 12. 2018, a to na základě usnesení Zastupitelstva města Říčany č. 18-09-015 ze dne 

28. 11. 2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

091/19 - Dodatek č. 2 k NS 00700/2017/OTS - úsekové měření 

 

č. usnesení: 19-06-006 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu a poskytování služeb č. NS/00700/2017/OTS ze dne 29. 9. 

2017 mezi městem Říčany nájemcem a pronajímatelem konsorciem AŽD-CAMEA, tvořené účastníky 

konsorcia společností AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 17 Praha 10, IČ: 48029483, 

a společností CAMEA, spol. s r.o., Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 60746220, kterým 

se upravuje seznam úseků 1. etapy. Předmětem dodatku je vypuštění úseku č. 14 Říčany - Kuří, tato 

změna smlouvy je vyvolaná nepředvídatelnými okolnostmi - změna vlastnických práv k jednomu z 

dotčených pozemků z důvodů úmrtí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

092/19 - Dopravní opatření č. 1/2019 - prodloužení parkovacího stání ul. Rýdlova 

 

č. usnesení: 19-06-007 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 1/2019, spočívající v prodloužení stávajícího podélného parkovacího 

stání při pravém okraji ulice Rýdlova v úseku od ulice Štefánikova k ulici Jiráskova ve směru k ulici 

Olivova, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto 

opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

093/19 - Výpověď z nájemní smlouvy č. 12/96-M, Český rybářský svaz, místní organizace Říčany 

 

č. usnesení: 19-06-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí z nájemní smlouvy č. 12/96-M uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem a Českým rybářským svazem, z. s., místní 

organizace Říčany, IČ: 16555392, se sídlem Melantrichova 2000/36, 251 01 Říčany, jako nájemcem 

s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

094/19 - Krátkodobý nájem 11.5.2019 - ALL IN PROMOTION, s.r.o.  

 



č. usnesení: 19-06-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s pronájmem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 vše v k.ú. Říčany u Prahy 

v rozsahu dle situačního plánku přiloženého k tomuto materiálu (Komenského náměstí), dne 11. 5. 

2019 společnosti ALL IN PROMOTION s.r.o., se sídlem Žitná 1578/52, 120 00 Praha 2, IČ: 44268815 za 

nájemné 1000,- Kč pro uspořádání hudební produkce spojené se zábavou pro děti od 8:00 do 22:00 

hodin, a s uspořádáním této akce souhlasí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

095/19 - Odpis nepotřebné PD cyklostezka Kuří - Voděrádky 

 

č. usnesení: 19-06-010 

Rada města Říčany souhlasí  

na základě návrhu likvidační komise s vyřazením projektové dokumentace na cyklostezku Kuří – 

Voděrádky v hodnotě 56.870 Kč z majetku města, resp. z účtu nedokončených investic.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

096/19 - NS sportoviště, Team GJ a TJ Sokol Říčany a Radošovice 

 

č. usnesení: 19-06-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 

jako pronajímatelem a nájemcem na pronájem sportoviště, v termínech a časech dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-06-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 

jako pronajímatelem a Team GJ, z.s., Průběžná 747, 251 64 Mnichovice jako nájemcem na pronájem 

sportoviště, v termínech a časech dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-06-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 

jako pronajímatelem a Tělocvičnou jednotou Sokol Říčany a Radošovice, Sokolská 395, 251 01 Říčany 

jako nájemcem na pronájem sportoviště, v termínech a časech dle přílohy č. 4 tohoto materiálu a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

097/19 - Sml.o bezúplatném převodu pozemku pro ZŠ 

 

č. usnesení: 19-06-014 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci (pozemku 

č. 1307/128, k.ú. Říčany o výměře 84m2) mezi převodcem : ČR – ÚZSVM, Rašínovo nábř.. 390/42, 

Praha 2, IČO : 69797111 a nabyvatelem: městem Říčany, Masarykovo nám. 53, Říčany, 

IČO:00240702. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

098/19 - Žádost Gymnázia Říčany na maturitní ples 

 

č. usnesení: 19-06-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se Spolkem rodičů a přátel školy při Gymnáziu Říčany, IČ 04412265, se 

sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 

ve výši 15.000 Kč na pořádání maturitního plesu Gymnázia Říčany a zároveň schvaluje uvolnit částku 

15.000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

099/19 - Cizí stavby na městských pozemcích, přehled 

 



č. usnesení: 19-06-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přehled o využití městských pozemků, na kterých jsou umístěny cizí stavby dle přílohy č. 1 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

100/19 - VZ 4/2019 - Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech  

 

č. usnesení: 19-06-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 4/2019 – Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 

schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-06-018 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 4/2019 – Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech komisi pro 

otevírání, hodnocení a posouzení nabídek dle přílohy.   

Návrh byl schválen 

 


